
Изменение № 1 ГОСТ 7757—71 Овес для переработки на солод в спиртовом производстве

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 13.05.85 № 1326 срок введения установлен

с 01.07.85

Наименование стандарта дополнить словами: «Технические условия»; «Specifications».

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 97 1431.

(Продолжение см. с. 198)

(Продолжение изменения к ГОСТ 7757—71)

Пункт 1.2. Таблица. Графа «Нормы и характеристика». Заменить значения: 16,0 на 15,5; 420 на 460.

Пункт 1.3.2. Десятый абзац. Заменить слова: «горчак розовый» на «горчак ползучий», «горчак-софора» на «софора лисохвостная», «мышатник» на «термопсис ланцетный», «вязель» на «вязель разноцветный».

Пункт 1.3.3. Девятый абзац изложить в новой редакции: «обрушенные частично или полностью, целые, битые, изъеденные».

(Продолжение см. с. 199)

(Продолжение изменения к ГОСТ 7757—71)

Раздел 2. Наименование изложить в новой редакции: «2. Правила приемки».

Раздел 3. Наименование изложить в новой редакции: «3. Методы определения качества».

(Продолжение см. с. 200)

(Продолжение изменения к ГОСТ 7757—71)

Пункт 3.1. Заменить ссылки: ГОСТ 10839—64 на ГОСТ 13586.3—83, ГОСТ 10939—64 на ГОСТ 13586.2—81, ГОСТ 10841—64 на ГОСТ 13586.4—83, ГОСТ 10986—64 на ГОСТ 13586.2—81.

(ИУС № 8 1985 г.)